РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.06.2014 № 86

г.Южа

О внесении дополнений в решение Совета Южского муниципального
района от 25.05.2012 №59 «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих Совета Южского муниципального района и

урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным
законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
Указом  Президента  Российской  Федерации  от  01.07.2010  №  821  «О
комиссиях  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению
федеральных  государственных  служащих  и  урегулированию  конфликта
интересов», Уставом Южского муниципального района, Решением Совета
Южского муниципального района от 25.05.2012 № 56 «О представлении
гражданами,  претендующими на замещение  должностей  муниципальной
службы и муниципальных должностей Южского муниципального района,
муниципальными  служащими  и  лицами,  замещающими  муниципальные
должности  Южского  муниципального  района,  сведений  о  доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера», Совет Южского
муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Дополнить  абзацем  четвертым  подпункт  «а»  пункта  13
Положения  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению муниципальных служащих Совета Южского муниципального
района  и  урегулированию  конфликта  интересов,  являющегося
приложением № 1 к решению Совета Южского муниципального района от

25.05.2012 №59 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета
Южского  муниципального  района  и  урегулированию  конфликта
интересов»  (далее  –Положение),  следующего  содержания:  «о
представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных
сведений, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных
бумаг,  акций  (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах
организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и
его  супруги  (супруга)  за  три  последних  года,  предшествующих
совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых
совершена сделка;».

2. Дополнить Положение пунктом 20.1. следующего содержания:
«20.1.  По итогам рассмотрения  вопроса,  указанного  в  абзаце  четвертом
подпункта  «а»  пункта  13  Положения,  Комиссия  принимает  одно  из
следующих решений:

а) установить, что сведения о расходах муниципального служащего,
а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой  сделке  по  приобретению  земельного  участка,  другого  объекта
недвижимости,  транспортного  средства,  ценных  бумаг,  акций  (долей
участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах  организаций),  если
сумма  сделки  превышает  общий  доход  данного  лица  и  его  супруги
(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и
об  источниках  получения  средств,  за  счет  которых  совершена  сделка,
являются достоверными и полными;

б) установить, что сведения о расходах муниципального служащего,
а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой  сделке  по  приобретению  земельного  участка,  другого  объекта
недвижимости,  транспортного  средства,  ценных  бумаг,  акций  (долей
участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах  организаций),  если
сумма  сделки  превышает  общий  доход  данного  лица  и  его  супруги
(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и
об  источниках  получения  средств,  за  счет  которых  совершена  сделка,
являются недостоверными и (или)  неполными. В этом случае Комиссия
рекомендует  представителю  нанимателя  (работодателю)  применить  к
муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  издании
"Правовой Вестник Южского муниципального района".

Глава Южского муниципального района                      Е.А. МУРАТОВА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района

	Пятого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е